Non erit etiam inutile, ad clariorem  
dictorum intelligentiam, ex tribus po-  
stremis articulis quæst. illius 80. quam  
tractamus, breviter hie obseruare 1. dia-  
bolum posse ad peccatum inducere; non  
tantum exteriùs proponendo aliquod ob-  
iectum, sed etiam interiùs instigando;  
quatenus potest imaginationi formas  
aliquas imaginarias præsentire, & in ap-  
petitu sensu passionem aliquam exci-  
tare 2. Licet dæmon propria virtute, nisi  
refrænetur à Deo, possit aliquem indu-  
cere ex necessitate, ad faciendum actum,  
qui de suo genere peccatum est, quate-

DE PECCATIS. CAP.XI. 139

nus illius rationem ligare potest; non tamen posse inducere necessitatem peccandi, quia non imputatur homini ad peccatum, quod facit sine usu rationis: si autem ratio illius non est totaliter ligata, habet sufficientem libertatem ad resistendum peccatoꝝ. et si dæmon fuerit occasio omnium peccatorum, quatenus primum hominem ad peccatum induxit, non tamen omnia peccata fieri ex illius suggestione, ut etiam alias notauiimus in tractatu de Angelis cap. 12. Porro quia peccatum, originale aliquo modo fuit causa aliorum peccatorum, non erit abs re, de eo h̄ic agere, ubi de causis peccatorum differitur. Sit ergo.